Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres

N.º 0127

Jueves, 6 de julio de 2023

Sección I - Administración Local Ayuntamientos

Ayuntamiento de Calzadilla

ANUNCIO. Nombramiento de Tenientes de Alcalde y Delegaciones.

Tras la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023 y habiéndose procedido el día 17 de junio de 2023 a la constitución de la nueva Corporación Local, se hacen públicos los nombramientos y delegaciones siguientes:

TENIENTES DE ALCALDE

PRIMER TENIENTE DE ALCALDE: ALEJANDRO MADEJÓN JAREÑO

SEGUNDA TENIENTE DE ALCALDE: Mª ALMUDENA ACOSTA MANZANO

TERCERA TENIENTE DE ALCALDE: CELIA SERRANO PALOMINO

Asimismo, se delegan las siguientes áreas/materias:

Área/materia	Concejal/a
OBRAS Y HACIENDA	ALEJANDRO MADEJÓN JAREÑO
EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	Mª ALMUDENA ACOSTA MANZANO
FESTEJOS	CELIA SERRANO PALOMINO
BIENESTAR SOCIAL E IGUALDAD	ISABEL GARCÍA NORIEGA
TURISMO Y PATRIMONIO	OSCAR LATORRE CABALLERO

Las delegaciones otorgadas abarcarán las facultades de dirección, organización interna y gestión de los correspondientes servicios, con exclusión de la facultad de resolver mediante actos administrativos que afecten a terceros.



Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres

N.º 0127

Jueves, 6 de julio de 2023

Lo que se hace público para general conocimiento de conformidad con lo dispuesto en el art. 46.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Asimismo, estará a disposición de los/as interesados/as en la sede electrónica de este Ayuntamiento:

http://calzadilla.sedelectronica.es

Calzadilla, 30 de junio de 2023 Carlos Carlos Rodríguez ALCALDE

